
Koronawirus.  Komunikat  Kurii
Diecezjalnej
W  związku  z  zaistniałą  sytuacją  epidemiologiczną  oraz
wprowadzonymi obostrzeniami przez władze państwowe Biskup
Rzeszowski postanowił co następuje:

Do końca marca zostają odwołane wszystkie zaplanowane1.
wizytacje parafialne prowadzone przez obydwu księży
biskupów.
Rekolekcje  parafialne  należy  ograniczyć  do  nauk2.
głoszonych podczas odprawianych Mszy św. i nabożeństw
wielkopostnych.
Ze względów bezpieczeństwa, świeckich szafarzy Komunii3.
św. w ich posłudze chorym, mają zastąpić kapłani.

Piotr Steczkowski

Kanclerz Kurii Diecezjalnej w Rzeszowie

 

Informacje  dotyczące
koronawirusa  i  zmian  w
sposobie  uczestnictwa  w
liturgii  Mszy  świętych  i
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nabożeństw
Z uwagi na ciągle zmieniające się przepisy i
wytyczne dotyczące walki z koronawirusem, jeśli
na  jutrzejszych  Mszach  świętych  frekwencja
okaże się bardzo niska (zdecydowanie poniżej
dopuszczalnej)  wówczas  misje  święte  zostaną
przeniesione  na  inny  termin.  Jutro  będziemy
informować na bieżąco w tej kwestii. 
Na końcu komunikatu informacje dotyczące naszych parafialnych
misji świętych

W związku z zagrożeniem koronawirusem biskup rzeszowski Jan
Wątroba, stosownie do rekomendacji Rady Stałej Konferencji
Episkopatu  Polski,  13  marca  br.  udzielił  dyspensy  od
obowiązku niedzielnego uczestnictwa w Mszach świętych osobom
w  podeszłym  wieku,  osobom  chorym  lub  mającym  objawy
infekcji,  dzieciom  i  młodzieży  szkolnej  oraz  dorosłym
sprawującym nam nimi bezpośrednią opiekę, a także wszystkim
wiernym, którzy czują obawę przed zakażeniem koronawirusem.
Dyspensa  obowiązuje  do  końca  marca  2020  r.  zarówno
diecezjan, jak i tych, którzy przebywają na terenie diecezji
rzeszowskiej.

Poniżej prezentujemy treść dyspensy:

DYSPENSA

W  związku  z  niebezpieczeństwem,  jakie  stwarza  panująca
obecnie  epidemia  koronawirusa,  mając  na  uwadze  pilną
potrzebę ochrony zdrowia i życia ludzkiego, stosownie do
kanonów 87 §1, 1245 i 1248 §2 Kodeksu Prawa Kanonicznego,
udzielam dyspensy od obowiązku niedzielnego uczestnictwa we
Mszy Świętej do końca marca 2020 r.: osobom w podeszłym
wieku, osobom chorym lub mającym objawy infekcji, dzieciom i
młodzieży  szkolnej  oraz  dorosłym  sprawującym  nad  nimi
bezpośrednią opiekę, a także wszystkim wiernym, którzy czują
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obawę przed zarażeniem koronawirusem.

Osoby korzystające z dyspensy zobowiązane są w sumieniu do
uczestnictwa  w  niedzielnej  Mszy  Świętej  w  domu  za
pośrednictwem transmisji w środkach społecznego przekazu.
Zachęcam także do pogłębionej modlitwy osobistej.

Ogarniam  modlitwą  wszystkich  Diecezjan  oraz  osoby
przebywające na terenie naszej Diecezji i błogosławię.

Jan Wątroba

Biskup Rzeszowski

Rzeszów, 13 marca 2020 r.

 

Prezentujemy  również  zarządzenie  Rady  Stałej  Episkopatu
Polski, które prosimy stosować w praktyce duszpasterskiej:

Zarządzenie nr 1/2020
Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski
z dnia 12 marca 2020 r.

Z wiarą w Opatrzność Bożą i w trosce o życie i zdrowie
społeczeństwa i w nawiązaniu do komunikatów Przewodniczącego
Konferencji  Episkopatu  Polski  podejmujemy  decyzję  o
wprowadzeniu prewencyjnych środków ostrożności w sytuacji
zagrożenia koronawirusem.

Kościół  od  dwóch  tysiącleci  służy  osobom  chorym  i
potrzebującym, nawet w czasach epidemii, nie rezygnując z
głoszenia Ewangelii oraz sprawowania sakramentów świętych.

Mając na uwadze zagrożenie zdrowia oraz życia (zgodnie1.
z kan. 87 § 1, kan. 1245 i kan. 1248 § 2 Kodeksu Prawa
Kanonicznego),  rekomendujemy  biskupom  diecezjalnym
udzielenie  dyspensy  od  obowiązku  niedzielnego
uczestnictwa we Mszy Świętej do dnia 29 marca br.



następującym wiernym:
a. osobom w podeszłym wieku,
b.  osobom  z  objawami  infekcji  (np.  kaszel,  katar,
podwyższona temperatura, itp.),
c. dzieciom i młodzieży szkolnej oraz dorosłym, którzy
sprawują nad nimi bezpośrednią opiekę,
d. osobom, które czują obawę przed zarażeniem.

Skorzystanie  z  dyspensy  oznacza,  że  nieobecność  na  Mszy
niedzielnej  we  wskazanym  czasie  nie  jest  grzechem.
Jednocześnie zachęcamy, aby osoby korzystające z dyspensy
trwały na osobistej i rodzinnej modlitwie. Zachęcamy też do
duchowej łączności ze wspólnotą Kościoła poprzez transmisje
radiowe, telewizyjne lub internetowe.

W  czasie  liturgii  do  dnia  29  marca  br.  należy2.
przestrzegać w kościołach następujących zasad:
a.  przypominamy,  że  przepisy  liturgiczne  Kościoła
przewidują przyjmowanie Komunii Świętej na rękę, do
czego teraz zachęcamy,
b.  znak  pokoju  należy  przekazywać  przez  skinienie
głowy, bez podawania rąk,
c. cześć Krzyżowi należy oddawać przez przyklęknięcie
lub głęboki skłon, bez kontaktu bezpośredniego,
d. należy powstrzymać się ponadto od oddawania czci
relikwiom poprzez pocałunek lub dotknięcie,
e.  na  kratki  konfesjonałów  należy  nałożyć  folie
ochronne,
f. rezygnujemy z napełniania kropielnic kościelnych
wodą święconą.
W obecnej sytuacji przypominamy, że „tak jak szpitale3.
leczą choroby ciała, tak kościoły służą m.in. leczeniu
chorób ducha, dlatego jest niewyobrażalne, abyśmy nie
modlili  się  w  naszych  kościołach”  (Komunikat
Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, abp.
S. Gądeckiego, 10.03.2020). W związku z tym zachęcamy
wszystkich  wiernych,  aby  poza  liturgią  nawiedzali



kościoły  na  gorliwą  modlitwę  osobistą.  Polecamy
duszpasterzom:
a. aby kościoły pozostawały otwarte w ciągu dnia,
b. aby kapłani troszczyli się o dodatkowe okazje do
spowiedzi i adoracji Najświętszego Sakramentu,
c. aby – przy zachowaniu należytych zasad higieny –
kapłani i nadzwyczajni szafarze odwiedzali chorych i
starszych parafian z posługą sakramentalną.
Jednocześnie informujemy, że do dnia 29 marca br.:4.
a.  liturgie  z  udzieleniem  sakramentu  bierzmowania
przeniesione zostają na terminy późniejsze,
b. zawieszone zostają pielgrzymki maturzystów na Jasną
Górę  oraz  rekolekcje  szkolne  organizowane  przez
parafie.  Jednocześnie  prosimy  środki  społecznego
przekazu  oraz  duchownych  o  propozycje  rekolekcji  w
Internecie, które w ten sposób mogą być przeżywane w
domu,
c. sprawy rekolekcji dla dorosłych oraz organizację
innych spotkań pozostawia się roztropnemu rozeznaniu
księży proboszczów.

Prosimy o solidarność z osobami starszymi i potrzebującymi,
np. poprzez pomoc w zakupach.

Prosimy wszystkich ludzi wierzących o modlitwę w intencji
ochrony  przed  chorobami,  a  także  o  pokój  serc  i  łaskę
głębokiego  nawrócenia  dla  każdego  z  nas.  Dobremu  Bogu
polecajmy wszystkich zmarłych na skutek koronawirusa. Módlmy
się o zdrowie dla chorych, tych, którzy się nimi opiekują,
lekarzy  i  personelu  medycznego  oraz  wszystkich  służb
sanitarnych. Módlmy się o wygaśnięcie epidemii. Zgodnie z
Tradycją  Kościoła  zachęcamy  do  śpiewania  w  naszych
kościołach  suplikacji  „Święty  Boże,  Święty  Mocny…  Od
powietrza, głodu, ognia i wojny, zachowaj nas Panie”.

Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski

 



Misje  święte  w  naszej  parafii  pozostają  w
niezmienionym  terminie.  Jutro  poinformujemy,
czy w pozostałych dniach nie zrezygnujemy z
misji i nie przeniesiemy na inny termin. 

Rezygnujemy z wizyt u chorych w domach, jakie
były planowane w dniach 16-18 marca w godzinach
14.00 – 16.00. 

W Grudnej Kępskiej Msze św. w czasie Misji
parafialnych będą codziennie od poniedziałku do
piątku włącznie o godz. 16.00.

Idąc  za  prośbą  Episkopatu  Polski  wszyscy
włączmy się w modlitwę do Boga, ofiarując też w
tej  intencji  swoje  cierpienia  i  różnorakie
krzyże, prosząc o wygaśnięcie epidemii. 

Święci  orędownicy  w  czasie
choroby. Do kogo zwracać się
w  modlitwach  w  dobie
epidemii?
– Módlmy się o zdrowie dla chorych oraz w intencji lekarzy, personelu
medycznego  i  wszystkich  służb,  które  działają  w  celu  zatrzymania
rozprzestrzeniania się tego wirusa. Módlmy się o wygaśnięcie epidemii.
Zgodnie  z  Tradycją  Kościoła  zachęcam  szczególnie  do  modlitwy
suplikacją „Święty Boże, Święty Mocny…” – napisał w specjalnym liście
abp Stanisław Gądecki.

W kościołach w całej Polsce wierni modlą się w intencji chorych oraz
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ich opiekunów, a także o ustanie epidemii koronawirusa. Kapłani
zalecają, by takie intencje zawrzeć również w swoich prywatnych
modlitwach.

W tradycji Kościoła katolickiego jest wielu świętych i
błogosławionych, do których wierni zwracali się i zwracają jako do
orędowników w czasie epidemii. Kult poszczególnych świętych w tej
kwestii jest mocno zróżnicowany regionalnie i historycznie. Do kogo
zatem modlono się o wstawiennictwo w czasach zarazy?

Św. Sebastian

Przywódca gwardii cesarskiej z III w. n.e, męczennik, za wiarę w
Chrystusa przywiązany do drzewa i przeszyty strzałami. Przeżył i
wznowił misję ewangelizacyjną, za co został pojmany i pobity na
śmierć. Ciało św. Sebastiana zostało wrzucone do miejskich kanałów.
Jeden z ważnych w Kościele katolickim. Według tradycji, od VII w.
orędownik w czasach zarazy, szczególny kult świętego nastąpił w dobie
epidemii dżumy w Europie, tzw. czarnej śmierci w wieku XIV i XV. 

Św. Roch

Żyjący w XIV w. syn rządcy Montpellier, który po śmierci rodziców
rozdał ubogim majątek. We Włoszech zastała go epidemia dżumy. W
miasteczku Acquapendente zajął się opieką nad chorymi, dokonując wielu
cudownych uzdrowień. Podczas powrotu do Francji zachorował i ukrył się
w lesie, gdzie cudownie wyzdrowiał. Wzięty za włoskiego szpiega został
wtrącony do francuskiego więzienia. W godzinie śmierci, według
tradycji, miał uprosić o to, by zadżumieni mogli zwracać się do niego
o wsparcie. Już w czasach późnego średniowiecza był jednym z
najważniejszych, obok św. Sebastiana, patronów w czasach zarazy. Kult
rozszerzył się na całą Europę, widoczny jest także mocno w tradycji
ludowej. 

Św. Rozalia z Palermo

Żyjąca w XII w. córka księcia Sinibalda, która złożyła śluby czystości
i wiodła żywot pustelnicy poświęconej Jezusowi Chrystusowi. Według
tradycji, w 1624 r. miała ukazać się jednej z mieszkanek Palermo,



gdzie grasowała epidemia, i wskazać, gdzie znajdują się jej szczątki.
Z relikwiami Rozalii ulicami Palermo miała przejść uroczysta procesja,
co według tradycji przyniosło koniec zarazy. Było to początkiem kultu
św. Rozalii w kolejnych wiekach, widocznego mocno w kulturze ludowej.

Św. Aleksy

O wstawiennictwo w czasach zarazy i plag modlono się również nieraz do
św. Aleksego, którego kult mocno rozwinął się już w czasach wczesnego
średniowiecza. Urodzony w drugiej połowie IV w. n.e. w Rzymie Aleksy,
był synem bogatych patrycjuszy, którzy wykazywali miłosierdzie i
dobroczynność wobec ubogich i cierpiących. Aleksy w dorosłych latach
porzucił dostatek i udał się do Ziemi Świętej, gdzie wiódł ubogie
życie, dzieląc się wszystkim co dostał z potrzebującymi. Po kilkunastu
latach wrócił w rodzinne strony, jednak niepoznany przez nikogo
zamieszkał w pobliżu swojego domu. Spędził tak 16 lat, a prawdę o nim
bliscy poznali dopiero z listu, który pozostawił.

Św. Katarzyna Genueńska

Żyjąca na przełomie XV i XVI w. Włoszka od młodych lat prowadziła
ascetyczne życie i zamierzała wstąpić do zakonu. W młodości została
jednak poślubiona Julianowi Adorno, który odsunął ją przez niemożność
dania potomstwa. Katarzyna postanowiła dla ratowania małżeństwa pędzić
życie wystawne, salonowe, jednak po kilku latach dostąpiła przemiany.
Została tercjarką franciszkańską, koncentrując się na modlitwie,
pokucie oraz służbie chorym. U schyłku XV w. zajmowała się chorymi w
czasie zarazy. W XX w. została ogłoszona patronką chorych oraz
szpitali.

Św. Kamil de Lellis

Urodzony w 1550 r. w rodzinie szlacheckiej Włoch, który przez długie
lata prowadził hulaszczy tryb życia. Gdy zbankrutował i zaczął żebrać
pod kościołem kapucynów, zaproponowano mu pracę przy budowie
klasztoru. Kamil doznał nawrócenia i w 1582 r. założył zakon Kleryków
Regularnych Posługujących Chorym, złożył śluby zakonne, w tym ślub
całkowitego oddania się i niesienia pomocy chorym, także zakaźnie.
Bractwo zakonne założone przez Kamila de Lellis prowadziło w czasie



jego życia kilkadziesiąt szpitali w całych Włoszech. W poczet świętych
został wyniesiony w połowie XVIII w., w 1886 r. uznany za patrona
chorych i szpitali, a w 1930 – ogłoszony patronem personelu
medycznego.

Św. Jan Boży

Urodzony w końcu XV w. w Portugalii, w młodości brał udział w wojnie
hiszpańsko-francuskiej. Przeżył nawrócenie, a jego żarliwość odczytano
jako postradanie zmysłów i umieszczono go w szpitalu dla umysłowo
chorych. Po opuszczeniu lecznicy, Jan zajął się opieką nad chorymi i
otworzył przytułek. Opiekował się sierotami, osobami starszymi i
bezdomnymi. Założył, wraz z towarzyszami, zakon szpitalny bonifratrów.
W poczet świętych włączony w XVII w., jest patronem szpitali oraz
opiekunem służby zdrowia.

To tylko niektórzy święci, do których przez lata modlono się w obliczu
epidemii i chorób. W zależności od tradycji historycznej i
regionalnej, w modlitwach wiernych pojawiają się również inni święci,
m.in. św. Szymon z Lipnicy.

– Pamiętajmy, że w czasie każdego zagrożenia życia społeczności
ludzkiej odwoływano się zawsze do mocy gorącej modlitwy i skuteczności
sakramentów. Dlatego zachęcam wszystkich do ożywienia głębokiej wiary
w moc Eucharystii i polecania Panu Bogu tej sprawy w modlitwie
powszechnej – pisał w liście wydanym 2 marca abp Stanisław Gądecki,
podkreślając również konieczność zachowania należnych środków
ostrożności sanitarnej. Nawet przy najbardziej żarliwej modlitwie
należy przestrzegać zasad ostrożności zalecanych przez służby
sanitarne. 
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Zmarła nasza parafianka z Kunowej + Stefania Pawlak. Msza
św. pogrzebowa została odprawiona 6 marca o godz. 15.00. Pół
godziny wcześniej w kościele różaniec.

Wieczne odpoczywanie…

Modlitwa  w  intencji  Misji
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Program Misji Świętych 2020
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